
 

 

Lista de Materiales 
FIB2U 

 
El material descrito a continuación se considera para seguir la demostración en el curso: 

Materiales y consumibles 

Cantidad Núm. De parte  Descripción  

1 OPHEC25AE Limpiador de Ferulas de 2.5mm antiestática y antideslizante 

1 OPHEC15AE Limpiador de Ferulas de 1.25mm antiestática y antideslizante 

1 34155 Toalla seca s/pelusa 11x21cm (280 paños) 

2 OPACSCAZIRSVE Acoplador SC/APC Monomodo Simplex Color Verde 

1 
OPDO10812SCASCACFSP 

Divisor Optico 1x8 12.5% SC/APC-SC/APC con forro de 900um 
tipo Splitter 

2 
OPJUSCASCA09S0010RI2 

Jumper SC/APC-SC/APC Monomodo 9/125 Simplex de 1m 
Riser de 2mm 

 

Equipos 

1 OPEMOPMDM001 Medidor de Potencia 850/1300/1310/1490/1550/1625nm 

1 OPEMOLSDM003 Fuente de Luz Dual 850/1300/1310/1550nm 
 


